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A CATALOGUE

Books from Various Sources
Both Old and Modern

INCLUDING

Incunabula and 16th Century Books—Interesting and Curious Books, Poems
and Tracts of the 18th Century on Surgery and Medicine, Science and Elec-
tricity, Boxing, Fencing, etc.—English Topography, including Nichols’
History of Leicester, 8 vols, and Ormerod’s Cheshire, Large Paper, in 6 vols,
half morocco, also Books relating to London, ete.—Laking’s European Armour,
5 vols—Books on Chinese Painting and Bronzes, japanese Prints, Pottery and
Porcelain, etc.—Books on Botany and Ornithology, including Risso and
Poiteau’s Histoire Naturelle des Orangers, Books on Orchids by Blume, Linden
and Bateman, Millais® Rhododendrons, Audubon’s Viviparous Animals of
North America, Buller’s Birds of New Zealand, z vols, Meyer’s Birds of the
Celebes, 2z vols, Legge’s Birds of Ceylon, Booth’s Rough MNotes on British
Birds, 3 vols, half morocco, Halford’s Dry-Fly Entomelogy, etc.

FINE MODERN BOOKS AND FIRST EDITIONS

INCLUDING

Shakespeare Head Press Edition of Froissart’s Chroniclés, with coloured coats
of arms, 2 vols in 8—a Fine Set of the Cambridge Shakespeare, 9 vols, half
crimson morocco—Large Paper Edition of the Works of the Sisters Bront#,
12 vols, half vellum—First Edition of Stevenson’s New Arabian Nights, 2 vols,
and a Set of the Vailima Edition, 26 vols—The Collected Works of W, H.
Hudson, 24 vols—Issues from the Kelmscott and Nonesuch Presses, including
the Writings of William Blake, 3 vols—First Editions of the Writings of Bernard
Shaw, including the Quintessence of Ibsenism, Widowers’ Houses, Plays
Pleasant and Unpleasant, 2 vols, etc., with three Letters from Shaw, First
Edition of Galsworthy’s Forsyte Saga on Large Paper, and the Writings of
Walter de la Mare, Aldous Huxley, and other Modern Authors.

ALS0 BOOKS FROM THE LIBRARY OF
THE LATE HENRY ARTHUR JONES
(Removed from 19 Kidderpore Avenue, Hampstead).

COMPRISING

The Tudor Translations: Froissart’s Chronicles, 6 vols, Plutarch’s Lives,
6 vols, etc., 15 vols—The Cambridge Shakespeare, 9 vols—Essex House Press
Edituons of Shelley's Adonais, etc., 2 vols, printed on vellum—Presentation
Copyv of Shaw’s John Bull's Other Island—Dramatic Literature and Books
relating to the Theatre—Sachs’ Modern Opera Houses, 3 vols, etc.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Street End),

ON WEDNESDAY, APRIL 10tH, 1929,
And TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW OM VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION



CONDITIONS OF SALE.

1.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II.—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one shilling ; above five pounds, half-a-
grown, and so on in proportion.

IT1.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the wendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and {p&y down a deposit of 30
zr cent. in part payment of the purchase-money, in

fault of which t.h& lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser's
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs. Hopason & Co. will not hold themselves
regponsible for any lots loat or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, Tmcts in lut-ﬂ or volumes, Magazines,
Reviews, and other Pericdieal Publications, which must
be taken with all faults and errors of deseri tion) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conelusion of the sale.

VII.—Upon failure of complying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be rescld by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their
Commissions executed with care oand discretion by the
Auctioneers,

HODGSON & CO.,
115 Chancery Lane, W.C.2.

Yelegraphic Address : Bookrnoop, Freer, Lowpon.
Telephone : Hornorx 2135,
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FIRST DAY'S SALE.
WEDNESDAY, APRIL 10ts, 1929.

Ooravo, &c.

Bell (W. G} Unknown London, tflus.. 1919, ete., 3 vols,
Reynolds. Churches of the City, illus., 1922, and
others relating to London 14 vols

lea (H.) Thomas Hardy's Wessex., plaies, 1913 ;
Gasquet. Greater Abbeys of England. coloured illus.,
1908, and others y 7 vols

Highways and Byways Series-—Kent, 1907, Surrey,
1908, Middlesex, 1909, ete.. First Kditions

6 vols, cloth gilt, Macmillan

Highways and Byways Wales, 2 vols, 1848-1903,

Donegal, 1899, Yorkshire. 1899, ete., First Editions
6 vols

Highways and Byways —Bast Anglia, 1901, Nottingham-

shire, 1916, Leicestershire, 1926, ete., First Kditions
b vols

Highways and Byways -Oxford, 1905, Cambridge, 1910,
and Shakespeare’s Country. 1914 (titles blind-stamped),
ete.. Firsl Editions t vols

Highways and Byways— London, and Sussex, 2 vols,
1907, Dorset, 1906, ete. 6 vols

Dickens (C.) A Christmas Carol, coloured illus., original
cloth, 1844 ; Kingsley’s Water Babies, coloured illus.,
1812, and others 12 vols

Kipling (R.) Works, Macinillan’s Pocket Edition, 32 vols,
CRIMSON LEATHER GILT (4 vols in blue cloih) vy,

Kipling (R.) Actions and Reactions, First Edition,
original cloth, 1909 ; Rudyard Kipling, by R. T,
Hopkins, illus., 1921, ete., 2 vols, and | other 4 vols

Hayden (A.) Chats on English China, illus., 1904 ;
Lord Morley’s Recollections, 2 vols, 1917, and others

18 vols

Darwin (C.) Origin of Species, 1898, ete., 4 vols ; Selous.
Bird Life in Glimpses, illus., 1905, and others 12 vols

fWest (Mrs. J.)] History of Ned Evans, 2 vols, 12mo,
ealf (repaired), Dublin 1805 ; Beauties of Thanet,
plates, 2 vols, 12mo, half ealf, 1830, and others 12 vols
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25

26

First Day's Sale,

Britton, Brayley and others. Beauties of England and
Wales, plates, 18 vols in 21 (vol 10 wanting) (binding
worn) 1801-15

Burns (R.) Works, by Gilfillan, illus., 4 vols, Mackenzie,
n.d., and others 28 vols

Hawkesworth, Johnson, and others. The Adventurer.
4 vols, 12mo. sheepskin, 1777 . Netley Abbey: a
(tothic Story [by Harrison], 2 vols, Southampton
1795, and others 18 vols

Swift (J.) Works, by Roscoe, portrait, 2 vols, Bohn 1859 :
Shakespeare’s Plays. by Staunton, iflus.. 3 vols, 4to.
185860, and others 10 vols

Le Sage (A. R.) Gil Blas, 1866 ; Holbein’s Dance of
Death. illus.. Bohn 1858, and others

30 vols, mostly in half calf

Rabelais (F.) Works, illus., Holten, n.d.; Tom and

Jerry, by Pierce Wgan, illus., n.d., and others
20 vols

Du Cane (E. and F.) Flowers and Gardens of Japan.
colongred illus., 1908 ; Bell. From Harbour to Harbour.
tllus., 1916, and others (22)

Lever (C.) Roland Cashel, illus., First Edition, 1850.
The Martins of Cro’ Martin, illus., 1856, and others
by the same 16 vols, uniform half calf

Smith (A.) Christopher Tadpole, illus., First Edition,
1848 ;: Frank Fairlegh, by Smedley, 'i!rﬂﬂﬂ 1866, ctc..
3 vols, and 1 other -.}‘Fﬂlﬂ half calf

| Marryat (Capt.)] Mr. Midshipman Easy, First Edition.
with leaf of advts. at end, 3 vols, boards, uncut (binding
defet. and name on half-titles) 1836

Dickens (C.) The Cricket on the Hearth, illus., First
Edition, original cloth (soiled), 1846 ; [Leigh] The
Comie Latin Grammar, #llus.. 1840, and others

20 vols

Dickens (C.) Nicholas Nickleby, portrait, and illus. by
Phiz, First Epiriox, original cloth, uncut, in clean
state (only a few plates fﬂrm"'} 1839

Dickens ((C.) The Pickwick Papers, plates by Seymour
and Phiz (foxed). Frrst EbpirioN, with half-title,
MOrocco, g.¢. 1837

Dickens (C.) The Battle of Life. ilfus., First Edition,
a clean copy. 1846, and 1 other by the same

2 vols, red cloth gili, g.c.

Faraday (M.) Mental Education [extract|, Presentation
Copy to John Huxtable, moroceo, g.e. [1854], and
3 others

Miniature Book—People of All Nations, plates (1in.
by 2}in.), 1806 ; The Loss of the Royal George [1782].
front.. wood sides. roan hack, 1840, and others {6)



Wednesday, April 10th, 1929, 3

30 Miniature Book- Schloss's English Bijou Almanac for
1839, portraits (size {in. by Jiin.), morocco gilt,
q.€., in morocco gilt slip-case

31 fk}nrﬂ-d (J.) Lord Jim, a Tale, First Eprrios, original
cloth, wncut 1900

32 Shaw (G. B.) Plays : Pleasant and Unpleasant, porira:t,
FirsT Epirion, with 8 pp. of advertisements at end of
vol I, and 4 pp. in vol 2, 2 vols, eriginal cloth, t.e.g.

_ [ﬂ.ame on fly-leaf of vol 1, and bmqu slightly soiled) "'““"'“ ’
i8ys ¢

33 Barrie (Sir J. M.) A.L.s. to W. Lestocq, referring to a
play, the title of w hi.c.-’ar he wanted to change to * -'.{,}'uaf-:'-ty s
Street,” 1ipp., 8vo, * 10 Aug. 1901 " A

34 Autographs—A Collection of Autograph Letters, Sig-
natures, and Signed Posteards, including Geo. 111,
Queen Victoria, Carlyle, Millais, Irving, G. B. Shaw,
Sir G. Du Maurier, Paderewski, etc. (about 170)

in an album and loose

35 Kelmscott Press  Cockerell (5. C.) Some German Wood-
cuts of the Fifteenth Century, 35 woodeut reproduc- =/
tions (limited to 225 copies). 4o, original boards, uncut

1897

36 Cervantes (M. de) Don Quixote, translated by Motteux,

with Notes, etc.. by Lockhart, elchings, 4 vols, pareh- ¢ _F_.”;"'_

ment J. C. Nimmo 1881 '
37 Le Sage (A. R.) Histoire de Gil Blas, plates by J. .J. G
Hubert after Bornet, Charpentier, and others (some

water-stained), 4 vols, morocco gilt backs (17951 S&|
38 Apulée L’Ane d'Or, illus., moroeco back, l.e.g., 1872 ; [ ar~"

Swift. Vovages de Gulliver, eofoured illus. [1883] o
2 vols, roy. 8vo

39 Balzae (H. de) Les Chouans, illus., imp. 8vo, kalf moroceo 2 o7 -

gilt, 1889 : Le Sage. Histoire de Gil Blas, dillus., =
morocco gilt back, Morizotl, n.d., and others 6 vols

40 Vignola (A.) Toutes les Femmes, illus., 3 vols, 1901 ; K -

Gourdaunlt. La Femme dans tous les Pavs, illus.,
1882, and others 12 vols, :wapper&

41 Olivier (J.) Alphabet de I'Imperfection des Femmes, |
etchings (one of 100 copies on Whatman Paper), 1876 ; &
Witkowski. Curiosities sur les Seins, ete., iffus., 2 vols,
1898, and others 7 vols

42 Koek (H. de) Les Courtisanes Célébres, illus., Paris,

F. Vernay, n.d.; Olivier. Alphabet de 'Tmperfection | e

des Femmes, elchings (one of 300 copies on Holland

] i Paper). 1876, and others (8).
én t‘-ﬂf-ﬂ 'lhxva.l (J.) Traité des Hermaphrodits, Limited Edition,
1880 ; Retif de la Bretonne. Le Pornographie, front.,

Limited Edition, 1879, and others 24 vols

—p—



First Day’s Sale,

i ; 6{] .-t;l-d-i('&mier (P.) Onanisme, 1885, etc., 3 vols ; Mantegazza.

La Physiologie de l’ﬁmﬂur lSSﬁ and others
30 vols

- -II 80 jﬁ—:’j){)eaiurgea. Les Mille et Un Nouvenirs. fronds., 3 vols,

-+ 1883, and others 2 parcels

i 6 {j ..--(ffﬁ_}l%éai (A.) The Story of the Stick, illus.. N.Y. 1891 :
'W,__ et Heucher. Magic Plants, L.P. (limiled to 75 copies),

47
48

44

B

Bibliotheca Curiosa, P.P., 1886, and others (12)
Bade (Le Marquis de) et son Oeuvre, par Dr. Jacobus x., "'r / b |
Limited Edition, 1901, and others {21}} {
Bonnetain (P.) Charlot s’amuse [1883], and others,” "~

mostly published by Kistemaeckers 26 vols 2.7

f—

D’Argens (Marquis) Les Nonnes Galantes, front., 1882, 4
and others, mostly published by Gayv et Doueé 2 /—:f/
30 vo
Péladan (J.) Le Vice &upiemo etc., fronts., 2 vols, 18 h"*""!

and others, wrappers < L 14 £
Nerciat (E. de) Les Joies de Lolotte, Imprimerse rnj(

graphique, n.d., and others, wrappers 2 parcels &=

Dinaux (A.) Les Sociétés Badines, porirast, 2 vols,
1867 ; Beauveset. Ocuvres Badines, front., 1883, &ndd l "-?'__
others, wrappers (32)

" Rabelais (F.) Oeuvres, portrait, 3 vols, 18746, Gravures

de I'Edition de 1741, in porifolio. Niort, L. Favre. 3 3

n.d., and others on Rabelais, ete. 2 parcefs:- o
|
Le Nu au Salon, par Armand Silvestre, plates, 21 vols of,”
Wrappers 1888-97 ,.f‘ L -

Meyer (Bruno) La Grace Feminine, plates, roy. Svu~»
wrapper (torn), Paris, n.d. ; Weibliche Grize, plates’ 1 /__
in 5 parts, Stutigart, n.d., and others (8)

Brantome (Seigneur de) Lwes of Fair and Gallant Ladies, /'
translated by A. R. Allinson, colowred fronts. (limifed 31-’{

to 750 ecopies), 2 vols, half jm‘rﬂ'hm{?ﬂ!- l.e.g.
& oo

Casanova (J.) Memoirs [translated by A. Mﬂﬂhﬂn| / ’,, y 'if"'
Original Edition, 12 vols, half brown merocco, t.e.qg. E
Privately Printed 1894
Casanova (J.) Memoirs, translated by A. Machen.. = =
fromts., Limited Edition. 12 vols, cr. 4to, boards, parch- Fi |
ment backs, t.c.g. Casanova Scciely 1922
Ashbee (H. 8.) Centuria Librorum Absconditorum

front. and a few plates, sm. 4to, half morecco, l.e.g .
Privately Printed

British Museum- —-bub_]e-:,t Index of Works added tohe "
lemr_y from 1881 to 1910, E‘lil‘t{"d by 4. K. Furteacueq.
5 vols, eloth : 1902-11

J-fmvé‘

L
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Goxcourt- Journal des Goneourt : Mémoires de la
Vie Littéraire, HorLaxp Parer Eprriox (limited to
50 sets), THE AvTHOR'S OWN COPY, with inscriptions on
the fly-leaves ** Exemplaire avec les correclions pour
Fedition definitive,” and corrections in the Author's
handwriting, Three Series. 9 vols, cloth, original
wrappers bound in 188796

Napoléon. Mémoires, par De Bourrienne, 10 vols, half
ealf, 1829 ; Lettres Inédites de Napoléon, par Lecestre,
2 vols, half calf gilt, 1897, ete. 17 vols

Barras (Comte de) Mémoires, publiés par G. Duruy,
portraits, 4 vols, 1895-6 ; Wolseley. Le Déelin et la
Chute de Napoléon, porirait and maps, 1894, and
others i0 vols, uniform cloth

Mirabeau (Comte de), par L. Barthou, porfrails, 1913 ;
Fouché, par Madelin, 2 vols, 1901, and other Memoirs

18 vols, wrappers

Deffand (Marquise du) Lettres a Horace Walpole,

portrait, 4 vols, 1812 ; Madame I’ Epinay, par Perey [

et Maugras, portrait. 2 vols, 1891-4, and others
12 vols, half morocco
De Parnes (R.) Anecdotes Secrétes du Reégne de Louis
xv, 1882, ete., efchings, 4 vols ; La Goree. Histoire du
Second Empire, 3 vols, 1894-6, and others

Novels, ete. in French by Gautier, Proust, Tchékov,

10 vols, cloth

Paul Bourget, and others 37 vols, wrappers 'L 7§

Collection Nelson, 6 vols of. and other Miscellaneous
Foreign Literature (some odd) 4 parcels
Maupassant (. de) La Maison Tellier, 1895, cte., 3 vols ;
Flaubert. Salammbé, 1888, and others 34 vols
Bourget (P.) Le Sens de la Mort, 1917, ete., Autograph
Presentation Copies, 2 vols, wrappers ; Jusserand.
Le Roman d’'un Roi d’Ecosse, front., Autograph Pre-
sentation Copy, 1805, and others (6)
Moliére (J. B. P. de) Le Mariage Forcé, with music by
Lully, 1867 ; Barrés. Du Sang de la Volupté et de
la Mort [1903], and others ]
16 volg, half calf, and half morocco

Lafond (P.) Juan de Valdés Leal, plates, wrapper, Paris,
Sansot. n.d.: Mémoires de Madame de Rémusat,

3 vols, half bound, 1880, and others (33)

D’Avenel (Vicomte) Histoire Economique de la Pro-

priéte, des Salaires, ete. (1200-1800), 4 vols, 1894-8 ; _

Juglar. Des Crises Commerciales, 1889

Say et Chailley. Dictionnaire d’Economie Politique,

5 vols, half calf |

9 vols, 1900 : Guyot et Raffalovich. Dictionnaire du .

Commerce, 2 vols [1901] 4 vols, moroceo backs



6 - First Day’s Sale,

75 Leroy-Beaulieu (P.) Traité de la Seience des Finances, 3 ¢ !f
2 vols, 1899, Essai sur la Répartition des Richesses ©
L1896], ete., 6 vols, half morocco, and others by t-he-// f
same 12 vols
76 Haupt (0.) L’Histoire Monétaire de Notre Temps, ; ;' =
Autograph Presentation Copy, 1886, ete., 3 wols, and
others on Political Economy [20} f’
irschfeld (Dr. M.) Sexualpathologie, plates, 3 vols in 1,

1918-21 ; Bruyeéres. La Phrénologie, plates, 1847,

and other Medical Books {15]

78 Stresemann (F.) Reden und Schriften (limited to 75
copies), Autograph Presentation Copy, 2 vols, green |
moroceo, 1926 : Spiker. Berlin, vieiwrs, 4t0, half morocco,
1838, and others in German 24 vols

79 Richardson {A.) The Evolution of the Parsons Steam
Turbine, iflus., 4to, 1911 : Kent. Railway Enterprise |
in {"'hma, i p:; 1907, and others 12 vols

80 Tarbell (I. M.) History of the Standard Oil anpaﬂly,}
illus., 2 vols, 1905 ; Hatech & Chalmers. The Gold , /

Mines of the Rand, Wllus., 1895, and others B vols oF

81 Stanhope (Earl) Life of Pitt, 4 vols, kalf morocco gilt, 3 o ot

.-\...__q-“

i 1867 /<)
82 Gesta Hnmalmrum or Entertaining Moral Stories, with ]
Notes by Swan, 2 vols, half calf gilt 1824

83 Muses’ Library— Herrick (with the Epigrams), 2 vols,
and Marvell, 2 vols, blue cloth gilt, 1892-8 ; Popular /'

British Ballads, cuts, 4 vols, Dent 1894, and others . ° = |
10 wola"™ 5§
84 Carlyle (T.) The French Revolution, illus. by E. J.
Sullivan, 2 vols, roy. 8vo, red cloth gilt 1910 “°

85 Julian  Editions - Milton’s Comus, plates by Blake
(limited to 300 copies), 4to, buckram, 1926 ; Nichols ¢
(R.} The Budded Branch, coloured cuts, Japanese - = L
Vellum Copy, boards, Beaumont Press 1918 2 vols
86 Nonesuch Press- -Otway (T.) Complete Works, edited ]
by Montague Sammers, 3 vols, 4to, boards, buckram 5
hacks 1926
Nonesuch Press - Darwin (B. & KE.) The Tale of Mr.
Tootleoo, and Sequel, coloured plates, 2 vols, oblong,
pavchment, n.d., and 1 other 3 vols
88 Nonesuch Press Vanbrugh (Sir J.) Complete Works,
edited by B. Dobrée and G. Webb, portrait and plates,

H.—

4 vols. er. 4to, buckram backs 1927-8
89 Nonesuch Press— Thompson (J.) The Seasons, coloured
s, by Jacquier. roy. 8vo, marbled cloth 1927

-

9 Nonesuch Press— Bunyan (J.) The Pilgrim's Progress,

cuts by K. Michel, marbled cloth 1928
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102
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104

105

Nonesuch Press—Harvey (W.) Anatomical Exercises,
edited by G. Keynes, niger morocco, t.e.g., in slip case

: 1928
Nonesuch Press—Letters from Conrad, 1895 to 1924,
edited by E. Garnett, 2 portraits, crimson buckram,
t.e.g. - 1928
Nonesuch Press— Beedome (T.) Seleet Poems Divine
and Humane, vellum, 1928: Voltaire's Princess of
Babylon, decorations by T. Lowinsky, 1927, and 1 other

3 vols

Nomnesuch Press—Lamartine (A. de) Graziella, illus. by
Jacquier, buckram, 1929 ; Trene lddesleigh, by Mrs.
Ros, front., 1926, and 2 others 4 vols
Nonesuch Press—Blake (W.) Poetry and Prose, edited
by G. Keynes, 1927 ; Donne’s Complete Poetry and
Selected Prose, 1929 2 vols, buckram

6 Nonesuch Press—Braxe (W.) Wrirings, edited by

Geoffrey Keynes, porfrait and plates, 3 vols, imp. 8vo,
boards, vellum backs 1925
Kelmsecott Press-—-Morris (W.) Child Christopher and
Goldilind the Fair, woeodecut title, border, and initials,

2 volg, 8q. 12mo, original boards, holland backs, wncut
1895

Kelmscott Press—The Romance of Sir Degrevant,
edited by F. 8. Ellis, woodeul, and woodeui borders
and initials, original boards, holland back, uncut 1896
Kelmscott Press—Morris (W.) Gothic Architecture,
woodcut initials, sq. 12mo, original boards, holland
back, wncut 1893
Morris (W.) Art and Beauty of the Earth, 18399, Pattern-
Designing, 1899, etc., Prinfed at the Chiswick Press
with Kelmscoit Golden Type b vols, boards
Jobden-Sanderson (T. J.) Ecee Mundus, 1902, and
William Morris, by J. W. Mackail, 1902, 2 vols,
hoards, vellum backs Hawnmersmith
[Bradley (K.) and E. Cooper] A Question of Memory,
by Michael Field (limited to 120 copies), 1893 ; Mere-
dith. Jump to Glory Jane, dlus. by . Housman,
1892, and others 4 vols
Shaw (G. B.) The Quintessence of Ibsenism, First
Edition, with 6 pp. of advis. at end, original dark brown
cloth, t.e.g., A CLEAN COPY 1891
Shaw (G. B.) Widowers' Houses, First EpitioN, with
I leaf of advis. at end, original blue eloth, wholly uncut,

A CLEAN COPY 1893
Shaw (G. B.) Press Cuttings, First Edition, original
grey wrapper, with ** Price One Shilling net > on front
COvEr 1909
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118

First Day's Sale,

Shaw (. B.) Misalliance, ete., First Edition, with 1 leaf + } 44 [

of advts. at end, original cloth, t.e.g. 1914
Shaw (G. B.) Back to Methuselah, First Edition, original |, /f ff’{ -
cloth 1921 2
Shaw (G. B.) Saint Joan, First Edition, with 1 leaf of /s
cadvts. at end, original cloth 1924 ° /
SHAW (. B.) Prays: PLEASANT AND UNPLEASANT,,
portrait, First Eprriox, with 8 pp. of advertisements] ©
in vol 1, and 4 pp. in vol 2, 2 Tﬂls r;rwgifmr! loth, te.g.q, ﬂ,g
a clean copy (but backs fudﬁd} 1898 £

Shaw (G. B.) An amusing letter (typed) to Mr. Phelan
(zibb, referring to an exhibition at the Alpine Club
Gallery, remarking that the designs could be re- . /f
produced so easily that * you might finally become, =7 97
like me, a prosperous tradesman as well as a celebrated
artist,”’ signed, and dated 16 March 1917, with a
Holograph Letter, written 4 d&}ﬂ later, on the same
subject, and {-untmum;z “ It is nol pmmbie for me to
allow my private letlers to be quoled as adverlizements,”
both with envelopes, written from 10 Adelphi Terrace
(2)
Shaw (G. B.) An interesting letter on the subject of
Grant Richards’ bankruptey asking the addressee,
Kyllmann, if he would take * Plays Pleasant and kg
Unpleasant . . . Three Plays for Puritans . . . ,u&kei ey 4,
Byron’s Pi‘ﬂff‘ﬁéﬁ»&?! a roften novel . {mmﬂ The L f
Perfect Wagnerife”” provided the writer gut “new title
pages with your vmprint,”” and making suggestions re-
garding quires, binding, etc., signed, 24th April 1905 (1) .
Butler (8.) Erewhon Revisited, First Edition, FJTH}'E?!HI% o ;',;?J
red cloth, te.g., with leaf of adverts. at end 1901 &4 ¢
Hardy (T.) The Well-Beloved, front. and map, 1897, I *"j
Time's Laughingstocks, 1909, and 3 others by the /&
Same First Editions, 5 vols / 3
Kipling (R.) The Seven Seas, First Edition (slightly
soiled), 1896 ; Peacock Pie, by De La Mare, illus., #,

1924, and 1 other ;"'”I*-"f |
Kipling (R.) Barrack-Room Ballads, and other Verses, / 7,

First Edition, original buekram, te.g. 1802 27 7O /
Stevenson (R. L) New Arabian Nightﬁ, First Eprrioy I

with 32 pp. of adverts. at end of vol 2, 2 vols, origTs -5 %

CLOTH, vNcuT (vol 1 lacks ('fmtrmis i Note, :

and front end-paper in vol 2 defet.) IBS:E!/;: 4
Morley (Lord) Collected Works, portrail, Epition bE A

Luxg, 15 vols, cloth, buckram backs 1921 ﬁi

SreveNsoN (R. L.) Works, portraits and facsimiles, 5 5 /
Vaiumma Eprrioxn, 26 vols, buckram, te.g. (sides of
eels 2, 22 and 26 soiled) 1922-2%13
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126

127

128

129

130

131

Butler (Samuel) Complete Works, edited by H. Feating
Jones and A. T. Bartholomew, portraits and other
illustrations, SHREWSBURY Epition, 20 vols, buckram,
parchment backs, t.e.g. (vols 7 and 8 wanting) 1923-26

Hupsox (W. H.) CorLecteEp WoRkS, portrail by W.
Rothenstein (limited to 750 copies), 24 vols, cloth, t.e.y.

1922-23

shaw (G. B.) Saint Joan, coloured and other illustrations
by C. Ricketls, Limited FEditron, folio, boards, linen
back, t.e.q. 1924

Arabian Nights (The), coloured llus. by K. J. Detmold,
cloth extra, n.d. ; A Picture Song Book, by the Earl
of Carlisle. colowred plates, Limited Edition, parchment,
1910 2 vols, 4to

Arabian Nights' Entertainments (The), translated by
Lane, drawings by Frank Brangwyn, Limited Edition
(only 250 copies printed), 6 vols, linen 1921

Margaret of Navarre. The Heptameron, illustrations
by Freudenberg, 5 vols, buckram gill, t.e.g.

Navarre Society 1922

Montaigne (M. de) Essays and Letters, edited by

W. C. Hazlitt, portraits, 5 vols, buckram gilt, t.e.qg.
Navarre Society 1923
Cervantes (M. de) Don Quixote, translated by Shelton,
plates and facsimiles, 2 vols, buckram gilt
Navarre Society 1923
le Plongeon (A.) Queen Méo and the Egyptian Sphinx,
illustrations, Second Hdition, cloth, t.e.q.
New York 1900
Froissarr's CroNyoLgs, translated out of the French
by Sir John Bourchier, Lord Berners, 1523-1525,
NUMEROUS FINELY COLOURED COATS-OF-ARMS IN
THE MARGINS, AND MAPS (limited to 350 copies), 2 vols
- in R, sm. 4to, boards, linen back, uncut
Shalkespeare Head Press, Stratford-upon-Avon,
1927-8
SHAKESPEARE (W.) Works, edited by W. Aldis Wright,
CaMBRIDGE EnirioN, 9 vols, HALF CRIMSON CRUSHED
MOROCCO GILT, f.e.q.. confents leftered 1902-5

Herrick (R.) Poetical Works, Preface by H. Wolfe,

decorations by A. Ruitherston, Limited Edition, 4 vols,
parchment, t.e.g., in cloth case (resset Press 1928
Fielding (H.) Works, edited by G. Saintsbury, illus-

trated by H. Railton and E. J. Wheeler, Limited Edition, -
J. M. Dent 1893

12 vols, buckram

b ~hsne

E2q

i

¥y

Bronté (The Sisters) Works, illustrations by R. S. Greig /

and ornaments by F. C. Tilney, Limited Large Paper
Edition, 12 vols, half vellum gill, t.e.q. :
J. M. Dent 1893

o
]
[ -

s B

Sl ™
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143

144
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146

1475

First Day's Sale,

Ibsen (H.) Collected Works, edited by William Archer, -} / / ____'

Copyright Edition, 12 vuls, crimson cloth F
W. Heinemann 1906-11

Pater (W.) Marius the Epicurean, Firsr EbIiTIOR, 1} 4
2 vols, original green cloth (covers of vol 1 stained) 1885

Thompson (F.) Works, 3 vols, with the Life by Evﬂrard :-: Ly
Meynell, portraits, First Editions, 4 vols, buckram 79
gilt, t.e.q. Eums and ﬂm 191 2/ /_'

Shakespeare (W.) The Tempest, green parchment, a L fr! LA
L’Epitre de Frédérie le Grand au Marquis D’Argens, ¢
boards, parchment back, both printed with Bodoni type, S6

2 wols, thin folio, in slip cases 1924
Shakespeare (W.) Works, fronts.,, Temple Edition, [ =

40 vols, 12mo, lemp leather gili J. M. Dent,vy. "1 " |
Bunyan (J.) The Pilgrim’s Progress, illustrated by W.

Strang, cloth gili, J. C. Nimmo 1895; Cotton'’s L// 6/

Poems, edited by Beresford, 1923, and 2 others 4 vols ; f VZ&

Keats (J.) Poems, with Preface by Sir 8. Colvin, 2 vt'.-lh A
buckram, t.e.g., Florence Press 1915 ; Skaltnn 8/ 1) L.I/ —
Poems, Limiled Edition, 1924, and 2 (1thers 5 vols

Hewlett (M.) New Canterbury Tales, 1901, Songs anc > t’
Meditations, buckram, 1896, etec., First Editions, 5 L1 -

6 vols, and 3 others by the same 9 vols .
Hardy (T.) The Famous Tragedy of the Queen of 2/ &
Cormwall, front., First Edition, 1923 ; All about MMe, > /

by Drinkwater, illus. by Brock, signed by the Author,

1928, and others : 8 vols
Montague (C. E.) A Hind Let Loose, First Edition, _ | . /

original cloth, with adverts. at end (back discoloured) -'“} “1b

! iy apld

1910 \
Montague (C. E.) The Morning’s War, First Edmmt,! %
original cloth, with adverts. at end 1913 g T / —
Douglas (N.) London Street Games, buckram, t.e.q.,

1918, ete., i"irst Editions (3) ; Bay, a Book of Poems, 2

by D. H.. Lawrence, BE{L-umﬂnt Press 1919, and~ 11 /. !

1 other (5).{ YO EES
Masefield (J.) Sard Harker, 1924, Odtaa, 1926, ete.,

3 vols, and 1 other by Liam O’ Flaherty, Firsi Editions | I -

4 vols, cloth, with dust- 5 ‘?f :
De La Mare (W.) Come Hither, embellished By -ﬂ/{" -ty f
Buckels, 2 vols, and Broomsticks, designs by Bold,
Limited Kditions, Signed, 3 vols, boards, linen backs, | + .
le.g. 1923-6
De la Mare (W.) Peacock Pie, colowred illus. by Lovat | |
Fraser, The Return, and Henry Brocken, illus. by © /) } -
M. Ellis, Limited Editions, Signed, 3 vols, boards,
linen backs 16224



Wednesday, April 10th, 1929, Il

145

144

150

i 56

157

164}

161

162

Pe la Mare (W.} The Riddle and other Stories, cream
buckram, with the Connoisseur and other Stories,
Limited Editions, Signed, 2 vols 1923-6

De la Mare (W.) Down-Adown-Derry, illus., some
coloured, by D. P. Lathrop, roy. 8vo, parchment gilt,
and Songs of Childhood, illus. by E. Canziani, Limited
Editions, Signed, 2 vols 1922-3

De la Mare (W.) Crossings, a Fairy Play, with Music by
C. A. Gibbs, illus. by R. Schuwabe, Special Edition on

o
T

Japanese Vellum, Signed. vellum bﬂ{'k /1

Beawmont Press 1921

De la Mare (W.) Lispet, Lispett and Vaine, limp parch-
ment, 1923, and Two Tales, 1925, Limited Editions,
Signed (2), with 1 other by the same (3)

De la Mare (W.) The Retarn, First Edition, original
cloth 1910

De la Mare (W.) The Three Mulla- "';Iu]gu"a 2 colowred
tllus., First Edition, original cloth 1910

De la Mam (W.) Flora, coloured illus., 4to, Heinemann,
n.d., The Three Mulla-Mulgars, illus. by D. P. Lathrop,
1921, and others by the same 6 vols

De la Mare (W.) Come Hither, illus., 1923, The Con-
noisseur and other Stories, 1926, and -:':thers_- by the
same 7 vols

De la Mare (W.) Poems, 1901 to 1918, 2 vols, 1920,
Rupert Brooke and th{* Intellectual Tnmgumtum

1919, ete. 8 vols .

De la Mare (W.) Crossings, with Music, illus., 1921, and
The Sunken Garden, W. H. Davies’s Copy, 1917,
2 vols, Beaumont Press, and 5 others (1 signed) 7 vols

De la Mare (W.) Hostage, cufs, Selwyn and Blount, nd.,
Selt to Self, eute, Ariel Poems, n.d., both in cloth
folders, ete. {7)

Powys (1. F.) Soliloquies of a Hermit, 1918, The Left
Leg, 1923, etc., 8§ vols, with (V’Flaherty’s Mr.
Gilhooley, 1926, ete., 4 vols el

First Editions, 12 vols, cloth, with flu-s!--wmppér’#:

Powys (T. F.) A Stubborn Tree, with 3 others by the
grame, and The Child of God, by O'Flaherty, Limited

Editions, Signed (4), wrappers, 1926, and 1 other {.J.]_---

(’Flaherty (L.) Darkness, portrait, 1926, ete., Limited -
Bditions, Signed (4) wrappers, Red Barbara, Signed
N.Y. 1928, and 1 other by the same (6)

Coppard (A. E.) Clorinda Walks in Heaven, Golden

Cockerel Press 1922, The Field of Mustard, 1926, .

and 2 others by the same

First Editions, 4 vols, with dustavrappers

L ¥ i
|
1 . 1
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167

165

169

178

2 Wolfe (H.) Cursory Rhymes, illus.. 1927, and This

First Day’s Sale,

Huxley (Aldous) Jonah, FIRb‘]’ Epiriox, Prespumhm; l‘]’ /‘; ;;7 -
Copy, inscribed on wrapper = J. R. from A. L. H.
1918, in a cloth folder Oxford, (hristmas 1917
H'IH\.IB-}F (Aldous) Leda, fronl., First Edition (one of 160 ”l/ .L
copies signed by the Awﬂmﬂ sm. 4to, boards, linen
back ,f a.u?
Huxley (A.) Leda, Ordinery Kdition, sm. 4io, lﬂﬁ#
Limbo, with dust-wrapper. 1920, and The Defeat of J / ]‘ [ ~
Youth, Oxford 1918 First Editions (3) "4
Huxley (A.) Crome Yellow, First Edition, original dotﬁ_,.?“ u,,\,a}'.
192
Huxley (A.) Mortal Coils, 1922, On the Margin, 1923,
and 1 other by the same "}«f ff‘~1
First Editions, 3 vols, with dust-wrappers
Huxley (A.) Antic Hay., 1923, Two or Three Graeces . .| -
1926, First FEditions, 2 vols, with dust-wrappers, = *
and 2 others 4 vols
Huxley (A.) Along the Road, 1925, Jesting Pilate, T')-*
illus., 1926, ete., First Editions, 3 vols, with dust- *

wrappers, and 1 other 4 vols
Huxley (A.) Essays New and Old, Limited ﬂdauﬂn 13 /
Signﬂd buckram back, t.e.qg. Flovence Press o
Huxley (A.) Proper Studies (limited to 260 copies, si !‘f—h ‘ P"A-]
1927, and Selected Poems, alse signed by the Author, /
G;fwd 1926 2 vols RG [~

Blind Rose, 1928, Special Editions, Signed, with 1 g / e
other by the same 3 vols, cloth, with dust-wrappers

Wolfe (H.} Others Abide, 1927, Dialogues and Mono- i ,r‘?'
logues, 1928, Special hdmmm Signed, with 1 other
by the same 3 w:-l-;"..') l ‘ﬂac
Bramah (E.) The Wallet of Kai Lung, and Kai Lung
Golden Hours (limited to 250 copies Signed by ﬂw 3 ¥ ng
Author), 2 vols, boards, linen backs 1923-4 /
Bramah (E.) The Transmutation of Ling, plates, Limited W1
Edition, sm. folio, art linen gilt, 1911, Max Carrados, 9
1914, and others by the same, First Kditions 8 vols
Binyon (L.) The Sirens: an Ode, Special Edition, '?,{
thin folio, Stanton Press 1924 ; Milne. The King's &
Breakfast, illus., First Edition, ]H'ﬂ.l and others {IBK)E‘E
Stoker (B.) The T'dun 1905, with 2 others, Aufograph
Presentation Copies to Genevieve Ward (3) ete. (6):
The Contemporary Theatre, 1924 to 1926, by Agate
3 vols, and others rtﬂ_(A
Dostoevsky (1I7.) The Brothers Karamazov, 1919, {u,,_.
3 vols, Smoke, by Turgenev, 1920, ete., 3 vols, and :1 2
other Modern Novels 12 vols

Jaf—
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182
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187

188

189

190
191
192

193
194

195

Woolf (V.) Orlando : a Biography, poriraits, First - 1 J &
Edition, 1928 : The Portrait of Zélide, by Scott, illus.,

1925, ete., 2 vols, and others 6 vols

Rolland (R.) Jean-Christophe, Limiled Edition, 4 vols, , | /
wrappers, Librairie Ollendorff, n.d., and other Foreign .J J
Literature (14)

Bierce (A.) Ten Tales, with Introduction by A. J. A,
Symons, cloth, teg., 1925; Bibliography of Austin -1
Dobson, by Alban Dobson, 1925, and 1 other (3)

First Edition Club—Thirty Bindings, described by |
G. D. Hobson, facsimiles, 4to, buckram gilt 1926 -+ 3 |-~

First Edition Club—Twenty Letters to Joseph Conrad,
with Notes by G. Jean-Aubry, in folding case, buckram _;/
baek 1926

(Guedalla (P.) Palmerston, plaies, 1926 ; Disraeli’s
Vivian Grey, Bradenham FEdition, cloth gilt, 1926, L] -
and others 6 vols

Lyneh (H. F. B.) Armenia, illus., 2 vols, buckram, 1901 ; |
The French Revolution, by H. F. B. Wheeler, illus.,
1913, and 3 others 6 vols &

Heal (A.) London Tradesmen's Cards of the 18th
Century, facsimiles, Special Edition, vellum back 9,' | k..-

P.P. 1925

Medieval Towns Series—Rome, Brussels, Awvignon, _ |, I,-
Paris, Florence, Venice, Oxford, ete. p!ﬂtﬂs 17 vols, 313
cloth gilt J .M. Dent,vy. °

Cotton (C.) Poems on Several Oceasions, First Collected %/,,5
Edition, old calf . T. Basset and others 1689

Bunyan (J.) The Pilgrim’s Progress, plates, Manchester |
1795 ; Tim Bobbin’s Works, plates, Rochdale 1819, 1 I*“’
and 2 others 4 vols :

QUARTO.

Waley (A.) The Study of Chinese Painting, colouwred
and other plates, Hand-made Paper Edition (limited
to 50 copies), pigskin, t.e.q. Benn 1923 '

Waley (A.) The Study of Chinese Painting, coloured |
and other plates, Ovdinary Edition, buckram H

Benn 1923 ‘<=an

Ashton (L.} The Study of Chinese Sculpture, coloured :
front. and other plates, Hand-made Paper Edition 3 -,! 3 /;

(limited to 75 copies), pigskin, L.e.g. Bena 1924
Koop (A. J.) Early Chinese Bronzes, numerous collotype _, _ |
reproductions, sm. folio, eloth Benn 1924 = &
Binyon and Sexton. Japanese Colour Prints, colouwred £ /. .
and other plates, buckram Benn 1923 | -

Hobson (R. L.) The Wares of the Ming Dynasty, 2
coloured and other plates, Hand-made Paper Edition
(limited fo 250 copies), pigskin, f.e.q. Bean 1923 Lr

i "\'-"'\. i
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First Day's Sale,

Hobson (R. L.) The Wares of the Ming Dynasty,, Lf—
coloured and other plates, buckram Benn 192 /6
Lehmann (W.) The Art of Old Peru, coloured plates and \ i/ 4
numerous reproductions in collotype, sm. folio, buckramyg
Benn 19 :
Rackham (B.) and H. Read. English Pottery, coloure i‘é"" i
and other plates, Hand-made Paper Edition (limited to J -5’7,._
75 copies signed by the Authors), pigskin, teg. £

Lo errrad
Benn 1924
Rackham and Read. English Pottery, coloured and | .
other plates, buckram Benn 1924 ) &/ =

King (W.) Chelsea Poreelain, coloured and other plates].-
Hand-made Paper Edition (limited to 75 copes), pigd 2 ?7_
skin, t.e.g. Benn 1922

King (W.) Chelsea Porcelain, coloured and other plafes, [ 5? a3
buclkram Benn 19 |
Neurdenburg (KE.) Old Duteh Pottery and Tiles, 712 illus+ R'LILHH'
trations, § in colour, buckram Benn 1923 t:r ; =
Evans (Lady) Lustre Pottery, collotype plates, buckram ~:-j#,,._f
gilt 192{:/ .
Evans (Joan) English Jewellery, coloured front. and othet A% /"'
plates, buckram gill 192122 { -
Baker (C. H. C.) Crome, with an Introduction by fen

C. J. Holmes, 52 reproductions, buckram, t.e.g. 1921 f )
Meier-Graefe (J.) Degas, translated by J. Holroyd- ;W %
=

Reece, coloured fromt. and other plates, H tmdg-g
Paper Edition (limited to 100 copies), pigskin, t.e.q. q_.
Benn 192:

Sparrow (W. 8.) Angling in British Art, 200 illustrations, 1m
39 in colour, buckram 10232 7 - 8
Rickards (E. A.) The Art of, plates, 1920 ; Architectura Ldmromns

Water-Colours and Etchings of W. Walcot, flﬂtﬁ.f"{}*‘-
1919 2 vols, cloth Wi/ > {'-"

Laking (Sir . F.) Record of European Armour and :
Arms through Seven Centuries, with an Intreduction ?/ 3 / -

by the Baron De Cosson, ever 1,800 illustrations, 5 vols . N

buckram, t.e.g. - 1920-g2 St et
Sirelius (U. T.) The Ryijy-Rugs of Finland, numerous - . ('___

plates, many eoloured, buckram Helsingfors 1926

Foster (J. J.) Wessex Worthies (Dorset), with an Intro- 26 J.;‘.__
ductory Note by Thomas Hardy, portraits and illus., -
Edition de Luxe (only 50 printed), half parchment

1920

Brangwyn (F.) Belgium, with Text by H. Stokes, illus- . |
trations, Japanese Vellum Edition (limnited to 160 signed 2 o] =
copies), limp vellum 191655 pcatenis

Howard-Bury (C. K.) Mount Everest : the Reconnais- 4
sance, 1921, illus. and map, Large Paper (only 200 5~
printed), half parchment 1922; ol

LGN

W
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214 Robinson (W.) Home Landscapes, 37 plates of Neenery
- round Gravetye Manor, Essex, cloth 1920

f.;_:./f-"

215 Pyle (H.) Book of the American Spirit, illus., some = &

coloured. 1923 ; Art and War, colowred plates, (olour,

Lid., n.d., and 1 other 3 vols

216 Lyne h [Buhun] The Prize Ring, coloured and other
reproductions, bowrds, parchment back 1925

217 Play Pictorial (The), numerous illustrafions, vols 1 to 15,
: binder's cloth 1902-10

218 Encyclopwedia Britannica: a Dictionary of Arts
Sciences, Literature and General Information
Eleventh Edition, on thin paper, 29 vols, rean (some
backs rubbed), Camb. 1910-11, with the three New
Volumes, 1926, ete. 33 vols
Fimes Survey Atlas of the World, prepared by J. G.
Bartholomew, folio, half morocco, g.c. 1922

FoLio.

220 Millais (J. G.) Rhododendrons, nunierous illus., including
17 colowred and 14 eollotype plates (lmited to 550 copies),

cloth 1917

221 Hogarth (W.) Works, restored by Heath, with Essay
by Nichols, portrait and plates, imp. folio, half morocco

(Litle repaived) Baldwin and Cradock, n.d.

222 Rodin, with Introduction and Explanatory Notes by
Léonce Bénddite, 60 photograve rveproductions, Limited
Hand-made Paper Edition, buckram Benn 1924

223 Brangwyn (F.) and W. 8. Sparrow. A Book of Bridges,
coloured and other veproductions, Large Paper (limited

to 73 copies), half vellum, t.c.g. 1916

224 Bossert (H. T.) Ornament : a Survey of Applied Art,
120 colowred plates comprising 2,000 examples, buckram

Benn 1924

225 Bakst (Léon) Designs for = The Sleeping Princess,” with
Preface by A. Levinson, coloured plates of Costume

o and Scenery, cloth, parchment back, t.e.g.  Benn 1923
226 Milford Haven (Marquess of) British Naval Medals,
niwmerous illustrations, Srecian EpitioN, S1eNED (only

25 copies printed), buckram 1919

227 Maxwell (M.) Stalking Big Game with a Camera in
- Equatorial Africa, with a Preface by Sir 8. F. Harmer,
113 plates after _Mwmgmpiw by the Author, buckram,

te.g. Medice Society 1924
228 Country Life, illus., vols 34, 33, and 36, part 1, in 5 vols,
kalf morocco gilt 1913-14

229 Architectural I{um“ (The), vols 34 and 35, part 1, in
3 vols, half moroceo gilt, 1913-14, and 1 other 4 vols

f“'l__f'
| {

| ¥/ -

g



16 First Day’s Sale,

230 Grand-Carterct (J.) Vieux Papiers Vieilles Images, fac-
similes, 5 colouved, 1896 ; Millaud. I.a Comédie du
Jour, illus. [1886], and others (6)
231 "kIaml:lrun (E.) Les Affiches Tllustrées (1886-95), 1896,
and Les Affiches Btrangéres Illustrées, par Bauwens,
ete., 1897 coloured and other illus., 2 vols, wrappers
232 Maillard (L.) Les Menus et ngmmmm illus., 1898,
- and L'Image, llus., 1896-7 2 vols, wrappers
233 Maillard (L.) Les ‘.ienuq ef ngrummeq zHu—s Presen-
tation Copy (loose), 1898 ; Diguet. Les Jolies Femmes
de Paris, clehings, L.P. (Iimited to 50 copies), 1870,
and others, wrappers (15)
234 Albums with Coloured Ilustrations by Bae, Gillaume,
H. Gerbault, etc., wrappers, H. Stmonis Empis, n.d.
(19)

235 Albums illustrated by Caran d’Ache (6), and others
2 parcels
236 Le Nu au Salon, par Vietor Nadal, ete., plates, 33 vols of,
wrappers 18380-1907
237 Photographs of Pictures (20), in portfolio ; Nude Stories,
ete. 2 parcels
233 La Fontaine (J. de) Fables Choisies, plates after Oudry,
2 volg, calf (worn), 1783 ; Breviarium Romanum,
engraved title, printed in rved wad black (a few ll. stained),
Paris 1625 3 vols
239 Monaco and Rolfe. Specimens from the Naples Museum,
plates, 1889 ; Photographs of Rome, in oblong 4te

albuwm, vellwn gilt, and others (D)

244} letugmpha of the Rebuilding of Ezher Place {lbﬂu——ﬂﬂ}.
‘arton (1891), Halton, ete. in 5 albums

241 Photographs of the Alascheir Railway, India, ete., in 4
oblong folio albums, and others (11)

242 Bipot ((.) Croquis Japonais, efchings, Tokio 1886 ;
Dianne de Poytiers, by M. Hay, plates, 4to, 1900, and
others (24)

245 Encyclopadia Britannica, illus., Tenth Edition, 35 vols,
4to, half moroceo (the last 17 vols not uniform)

1875-1903

- Books from the Library of
The late HENRY ARTHUR JONES.

(Removed from 19 Kidderpore Awvenue, Hmn;mtemi}

Ocravo, &c.

244 Novels by Kdgar Wallace, W. B. Maxwell, May "'JltlthuI‘,
Dolf Wyllarde, and Utllﬁlh 20 vols

245 Novels by De Vere Stacpoole and others, with a few
: .Tu"';fpmle Books 30 vols
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246 Bohn's Libraries—Milton's Prose Works, 5 vols, 1893,
and others by Goethe, Defoe, ete. . 32 vols

247 Bohn's Libraries—Moliére’s Dramatic Works, 3 vols,
1876-89, ete., 14 vols, and others Miscellaneous

30 vols
248 Sophoeles, the Plays and Fragments, translated by
Jebb, first 4 vols, 1890-3, and others B vols

249 Dante. Divine Comedy, edited with Translation by
A. J. Butler, 3 vols, eloth, 1880-92, and others 8 vols
250 Thoms (W. J.) Early English Prose Romances, Second

Edition, 3 vols (backs rubbed), 1858, and 2 others
5 vols
251 Tudor Translations—Freissart (Sir .J.) Chronicle, trans-
lated out of French by Lord Berners, 1523-25, 6 vols,
half bueckram (backs slightly soiled) 1901-3
252 Tudor Translations—Plutarch. Lives of the Noble
Grecians and Romans, Englished by Sir T. North,

1579, 6 vols, half buckram (backs slightly soiled)

1895-6
253 Tudor Translations—Rabelais (F.) Works, translated by
Sir T. Urgquhart and P. Le Motteux, 1653-94, 3 vols,
half buckram (backs slighily soiled) 1900
254 Shakespeare (W.) Works, edited by W. Aldis Wright,
Cambridge Edition, 9 vols, cloth (some corners of vol 7
and a few 1. of vol 9 defective) 1891-3
255 Shakespears Quarto Facsimiles, Presentation Copies
from F. J. Furnivall, the Editor, 5 vols of, 18857, and
others : 12 vols
256 Schelling (F. K.) English Literature during the Lifetime
of Shakespeare, cloth, New York 1910, and others
relating to Shakespeare 12 vols
257 Mermaid Series-— Beaumont and Fletcher, Philip
Massinger, etc., fronts., Unexpurgated Editions, 15 vols,

cloth 1887, ete.
258 Davison (F.) Poetical Rhapsody, edited by A. H.
Bullen, First Edition, 2 vols, buckramn 1RO0-1

259 Webster (J.) Dramatic Works, edited by W. Hazlitt,
4 vols, 1857 ; Smith (Capt. J.) Travels and Works,
by Arber and Bradley, 2 vols, 1910, and others

11 vols

260 Milton (J.) Poetical Works, by Todd, portrait, 4 vols,
calf (rubbed), 1852, and others - 15 volg

261 Swift (J.) Works, portrait, 19 vols (2 vels wanting), calf,
Dublin 1763-8, and others 22 vols

262 Smollett (T.) Humphry Clinker, Second Edition, 3 vols,
Peregrine Pickle, fronts., 4 vols, Roderick Random,
fromts.,, 2 vols, ete., 11 vols, calf (some half-titles

. and 3 covers missing) . : e 1772-4



First Day'’s Sale,

Johnson (S.) Lives of the Poets, porfrait, 4 vols, calf
(worn and one title defet.), 1781-3 ; Plays, ete., by
Dryden, fronts. (30), kalf ealf, .J. Tonson 1735 (34)

Gray (T.) Poems, New Edition, with the half-title, old
calf 1768

5 Vanbrugh (Sir J.) Works, edited by W. C. Ward, por-

trait, 2 vols, buckram 1893

i Blake (W.) Poetical Works, edited by K. J. Ellis, fronts.,

2 vols, 1906 ; Shelley q(:l’.‘.lf‘t"i," s Publications, 8 vols of,

1 886 10 vols
267 De Quincey (T.) Works, edited by D). Masson, fronis.,
L4 vols, cloth 1889-90
268 Ruskin (J.) The Stones of Venice, plates, 3 vols, imp.
8vo, cloth, 1893, and others by the same 19 vols
269 Arnold (M.) Merope, First Edition, cloth, 1858, Matthew
Arnold ag Dramatic Critic {Etmdﬁd to i!? copies privately
printed), wrapper, 1903, ete. (8), and others (16)
270 Rossetti (D. () Collected Works, 2 vols, eloth gilt, 1890,
and others by Swinburne, Blﬁ‘h\ ning, ete. 15 vols
271 Whitman (Walt) Specimen Days, porirail, with the
Poel’s autograph signature, cloth, Phila. 1882-3, and
others 4 vols
272 Symonds (J. A.) Animi Figura, First Edition. 1882 ;
Wedmore (F.) Renunciations, First Edttwn 1893,
ete., Autograph Presentation Copies, 2 vols, and 1
other 4 vols
273 Watson (W.) Collected Poems, portrait, Large Paper,
Autograph Presentation Copy. 1899, ete., 5 vols,
and others 10 vols
274 Essex House Press—Shelley (P. B.) Adonais, coloured
front. and initial letters, PRIXTED 0N VELLUM (limited
to 40 copres), vellum uncut 1900
275 Issex House Press—Keats (J.) The Eve of St. Agnes,
coloured front. and initials, PrixTEDp oN VELLUM
(limited to 1235 copies), vellum wncul 1900
276 Masefield (J.) Multitude and Solitude, First Edition,
original cloth 1909
277 Kipling (R.) The Five Nationz, First FEdition, 1903,
and others by the same 4 vols, buckram
278 Beerbohm (Max.) Things New and Old, caricalures,
First Kdition, cloth 1923
279 Proust (Marcel) Swann’s Way, translated by C. K. 8.

28(0)

Monecrieff, 2 vols, eloth, 1922, and others 16 vols

Shaw (G. B.) Three Plays for Puritans, 1924, etc.,

7 vols; Bernard Shaw, hy H. Jackson, portraits,
1907, and others ~ 10 vols
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281 Smaw (G. B.) Joux Burr's Oraer Istaxp, How he Lied
to her Husband, and Major Barbara, First Edition,
AvuToGRAPH PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR,
inscribed “to Henry Arthur Jones from . Bernard
Shaw, 17th June, 1907, original cloth, t.c.g. 1907

282 Barrie (J. M.) Half Hours, front., #.d. ; Hauptmann (G.)
Hannele, translated by Archer, front., 1894, ete.,
3 vols, and others 10 vols

283 Binyon (L.} Awyuli, Presentation Copy, 1923 : Nice-
Phorus, by Frederic Harrison, Presentation Copy.
For Private Circulation, 1905, and others (28)

284 Jones (Henry Arthur) Lady Caprice: a Comedy,
Ilfracombe, n.d., Whitewashing Julia, 1903, and
others, all Pﬂ'mtety Printed wrappers (12

285 Jones (H. A.) The Liars, cloth, 1897, Mrs. Dane’s
Defence, 1900 The Case of Rebellious Susan, 1804,
and others by the same, all Privately Printed (18)

286 Jones (H. A.) The Masqueraders, 1899, The Foundations
of a National Drama, portrait. 1913, and others by

the same 9 vols
287 Jones (H. A.) The Lie : a Play, front., New York 1015,
and others by the same (25)

288 Kennedy (C. R.) The Winter Feast, illus., New York
1908, ete., 2 vols ; Middleton, by G. Middleton, 1915,
and other American Plays, all Autograph Presentation
Copies 12 vols

289 Belasco (D.) Bix Plays,-illus., Boston 1928, Life, by
W. Winter, illus., Presentation Copy, 2 vols, 1918,
and others 13 vols

200 Matthews (Brander) Pen and Ink, front., Limited
Edition, 1888, Moliére : his Life and Works. porfraifs,
1910, and others by the same, 4 being Presentalion
Copies 9 vols

291 Matthews (B.) Principles of Playmaking, 1919, Develop-
ment of thv Drama, 1904, Vistas of New York, illus.,
1912, and others by the same, 5 being Presentation
Cojries 15 vols, cloth
202 Hamilton (Ulayton) Studies in Stagecrait, N.}. 1914,
etc., 4 vols; Clark (B. H.) Study of the Modern
Drama, 1925, etc., 4 vols, and others, several being
Presentation Copies 10 vols
293 Krehbiel (H. E.) Studies in the Wagnerian Drama, 1891 ;
Eaton. At the New Theatre and others, Presentation
Copy, Boston 1910, and others 14 vols
294 Dramatic Museumn of Columbia University Publications
—Kipling (R.) How Shakspere Came to Write the
“ Tempest,” 1816, R. L. Stevenson as a Dramatist,
by A. W. Pinero, 1914, ete, 17 vols, boards
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First Day’s Sale,

Scott (Clement) The Drama of Yesterday and To-day,
illus., Presentation Copy, 2 wvols, 1899 ; Archer.
About the Theatre, 1886, ete., 4 vols 8 vols

Lowe (R. W.) Bibliographical Account of English
Theatrical Literature, 1888 ; Lee (Sir S.) Shakespeare
and the Modern Stage, 1906, and others 8 vols

Hastings (C.) The Theatrs, 1901 ; Theatrical Notes,
portraits, Limited Edition, 18393, and others 18 vols

Bancroft (Mr. and Mrs.) On and Off the Stage, Presen-
tation Copy, 1889 ; Henry Irving, by Bram Stoker,
Wlus., Presentation Copy, 1907, and others 10 vols

Wilde (P.) Eight Comedies for Little Theatres, Boston
1922 ; Judith, by M. Schiitze, 1910, and others 17 vols

Phelps (W. L.) The Pure Gold of 19th Century Litera-
ture, N.Y. 1907, etc., 4 vols ; Herford (0.) A Little
Book of Bores, illus., 1906, ete. (5) and others, all

Presentation Copies 13 vols
Seribe (K.) Théatre Complet, plates by Tony Johannot,
20 vols, half calf 1834-7

Musset (A. de) Euvres Complétes, et Biographie,
plates after Bida, Library Edition, 11 vols, half

NOTGECo 1884
Savcey (F.) Quarante Ans de Théatre, fronts., 7 vols,
half morocco, 1900-2, and others 14 vols
Mazzini (J.) Life and Writings, 6 vols, half morocco,
by the Doves Bindery 1891
Brooke (5. A.) History of BEarly English Literature,
map, 2 vols, cloth, 1892, and others 13 vols
Oxford Book of English Verse, edited by Quiller Couch,
1900, and others 17 vols

Westermarck (E.) History of Human Marriage, 1901 ;
Malinowski. Sex and Repression in Savage Society,

1927, and others 12 vols
Contemporary Science Series, dllus., 10 vols of, cloth,
v.y., and others 20 vols

Weismann (A.) On Heredity, 2 vols, 1881-2 ; Hutchin-
son. Extinet Monsters, tllus., 1893, and others 20 vols
Pelham (C.) Chronicles of Crime, plates by Phiz, 2 vols

(I loose in covers), 1886, and others 7 vols
Lilly (W. 8.) Renaissance Types, 1001, ete., Presentation
C'opies, 5 vols, and others 20 vols
Petre (F. L.) and others. The Scots Guards in the Great
War, plans, 1925, and others 11 vols
Abrahams (I.) Jewish Life in the Middle Ages, 1896,
and others Miscellaneous 30 vols

Lambert (B.) History of London, plates and wmap,
4 vols, half calf, 1806, and others 11 vols
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Forio, &c.

315 Nash (J.) The Mansions of England in the Olden Time,
numerous plates in lithograph, Original Edition, the
Four Series, half morocco (worn) 183949
316 Sachs (E. 0.) Modern Opera Houses and Theatres,
with Descriptive Text : a Treatise on Theatre Planning
and Construction, and Supplements on Stage Machi-
nery, Theatre [ires, and Protective Legizlation,
numerous plates and illustrations tn the text, 3 vols,
imp. folio, buckram gilf Brutsford 1897-8
317 Diirer Society’s Publications, numerous facsimile re-
productions, with Introduetory Notes by Campbell
Dodgson, Series I to 6 (Third Series wanting) in

portfolios 1898-1903
318 Trials—Complete Collection of State Trials, 8 vols,
old ealf (some joints worn) 1735-42

319 Lloyd (I).) Lives of those who Suffered for the Pro-
testant Religion, Futra-Illustrated with - 21 portraits
(binding defet.), 1668, and others Miscellaneous  (12)

320 Voltaire (F. M. A. de) (Euvres, proof plates, L.P.,
64 vols, rov. 8vo (most bindings worn or broken)

Renouard 1819-22

321 Imternational Library of Famous Literature, illus.,

20 vols (binding rubbed), 1899 ; Encyclopzdia Britan-

nica, Ninth Edition, 25 vols, 1375-89 45 vols
322 Miscellaneous Pocket Editions 3 parcels
323 Modern Miscellaneous Books 7 parcels
324 Miscellaneous Books ; 10 parcels
325 Miscellaneous Books, ete. 12 parcels

Exp or tTHE First Day's SALE.

SECOND DAY'S SALE.
THURSDAY, APRIL Ilth, 1929.

Octavo, &c.

Lor

326 Hardy (T.) A Changed Man, front., First Edition, 1913,
ete., 2 vols ; Belloe (H.) The Stane Street, illus., First
Edition, 1913, and others (12)

327 Stevenson (R. L.) Memories and Portraits, 1887, Across
the Plains, 1892, ete., First Editions, 3 vols (ex-
library copies), and others by the same 9 vols
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Second Day’s Sale,

Pater (W.) Marius the Epicurean, 2 vols, 1892 ; Whibley.
Literary Portraits, portrail, First Edition, buckram,

1904, and others 13 vols
(Gissing (G.) The Odd Women, 3 vols, 1893, The Whirl-
pool, 1897, ete. First Editions, 10 vols (w.a.f.)

Morris (W.) Life, by J. W. Mackail, illus., 2 vols, 1901 ;
Life of Jane Austen, by Austen-Leigh, portrait, 1913,
and others 9 vole

Lamb (C.) Essays of Elia, efchings (limited to 100 copies).
2 vols, vellum bocks, Temple Library 1888 ; [Tennyson]
Poems by Two Brothers, facsimiles (limited to 300
copies), 1893, and others 3 vola

Trollope (A.) Lady Anna, First Edition, 2 vols, original
eloth, uncut (binding worn) 1874

Dickens (C'.) The Cricket on the Hearth, 1846, and The
Battle of Life, 1846, illus., First Editions, 2 vols,
original cloth (soiled)

Dickens (C.) Pickwick Papers, plates, cloth, uncut (bind-
ing worn), 1845, David Copperfield, plates, half calf

gill, n.d.. ete. (10}
[Surtees (R. 8.)] Mr. Romford’s Hounds, coloured plates,
Bradbury, Agnew, n.d., and others 9 vols

Quarles (F.) Emblems, #llus., 1861 ; Goldsmith’s Vicar
of Wakefield, illus., Willoughby, n.d., and others (28)

Scott (Sir W.) Waverley Novels, illus., Abbotsford
Edition, in 24 vols, cloth (1 not uniform) 1842-6

Heine (H.) Werke, portrait, 15 vols in 4, Deutsches
Verlagshaus, Bong wund Co., n.d.; De Banville.
Trente-Six Ballades Joyveuses, half moroecco, 1873,
and others 24 vols

Whyte-Melville (G. J.) Hunting Poems, coloured plates.
1911 ; Buchan. Poems : Scots and English, with 4.L.s.
inserted, 1917, and others (33)

Index Society’'s Publications, vols 1 to 14, cloth
1879-8+
Index Society’s Publications, vols 1 to 14, 1879-84 ;
The Story of the Nations, illus., 12 vols of, 1890-3
26 vols
Sale Catalogue of the Towneley Collection of Hollar
Prints, with prices and names, 1818 ; Catalogue of the
Byrom Library, front., calf, P. P. 1848, and others :
8 vols
Lee Priory Press—R[oberts] (H.) The Trumpet of Fame,
half moroceo, 1818 : Les dictz de Salomon, gothic-
letter (limifed fo 15 copies), 1829, ete. (2), in 1 vol,
and others (7)
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Naunton (Sir R.) The Court of Queen Elizabeth, by
Caulfield, portraits, 4to, 1814 : Wilson. The Incon-
stant Lady [1653], a Play, 4to, vellum gilt, 1814, and
others (R)

JAMBRIDGE MoperN History, planned by Lord Aeton,
edited by A. W. Ward, G. W. Prothero. and S.
Leathes, 13 vols, buckram, t.e.g. (no atlas) 1907-11

Clowes (W. L.) The Royal Navy : a History from the
Earliest Times to the Present, numerous portraits,
maps, and other illus., T vols, cloth (some covers stained)

1897-1903
Helmolt (H. F.) The World’s History, plates and maps,
8 vols, cloth 1901-7

Green (J. R.) History of the English People, maps, 4 vols,
1877-80 ; Macaulay’s England. 5 vols, 1849-61, etc.,
7 volg, and others 20 vols
Froude (J. A.) History of England, Original Library
Edition, 12 vols, 1856-70: Clarendon’s Rebellion,
7 vols, 1849, and others 27 vols
Kinglake (A. W.) The Invasion of the Crimea, maps,
8 vols, kalf calf gilt, 1863-87 ; Strickland’s Queens of
England, portraits, 12 vols, 1840-8, and others
25 vols
Curtins (E.) History of Greece, 5 vols, 1868-73. and
Grote’s Greece, porirait and maps, 10 vols, 1372
15 vols
Thirlwall (C.) History of Greece, engraved titles, 8 vols,
fep.. red morocco gilf, 1842 ; Oratores Attici, studio
(. N. Dobson, 16 vols, kalf bound, 1828, and others
30 vols
Seneca. Quaestiones Naturales, translated by J. Clarke,
1910 ; Journal of Hellenie Studies, vols 22 to 28, in
parts (1 wanting), 1902-8, and others (23)
society of Antiquaries of Scotland—Proceedings, illus.,
vols 24 to 48, cloth, and vols 53 to 58, buckram. to-
gether 31 vols 18601924
Yorkshire Archaological Association: Record Series,
vols 1 to 89, cloth (vols 30, 38, 39, 43, 46, 48, 49, 51,
and 54-57 wanting) 1885-1918
Folk Lore Society’s Publications— - Jamaican Song and
Story, Primitive Paternity, 2 vols, and others (rang-
ing from vols 41 to 73) 15 vols, cloth, 18971513
London— Dutch Chureh, Austin Friars, Limited FEdition,
P. P. 1884, and others 3 vols
Ogilvy (J. 8.) Relies and Memorials of London City,
coloured plates, 1910 ; Historical Charters of London,
by Birch, 1887, and others 5 vols
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Second Day’s Sale,

Murray’'s Cathedral Handbooks, illus., 7 wvols, half

morocco, 1881-1903 ; Brayley and Britton’s Surrey,
plates, 5 vols (binding woern), 1850 12 vols
Burns (T.) Old Scottish Communion Plate, illus., Edin.
1892 :  Pugin. Fifteenth and Sixteenth Century
Ornaments, plafes, 4to, 1904, and others 4 vol=
Smith (Mrs. J. Stewart) The Grange of St. Giles, illus.,
1808 ; Howard. The Longs of Jamaica and Hampton
Lodge, illus., 2 vols, 1925, and others 7 vols
Burnaby (Capt. F.) On Horseback through Asia Minor.
portrail and maps, 2 vols, 1877 ; Atkinson. An Artist

in Corfu, ecoloured plates, 1911, and others 8 vols
Famousz Nations [Story of the Nations|, illus. and maps,
20 vols, half roan N. Y. 1800-95

Crowe and Cavalcaselle. History of Painting in Ttaly,
plates, 3 vols, 1864-6, etc., 5 vols ; Gmrm Frederic
Watts, by M. S, Watts, ;,'n‘rrfe# 3 'mlw 1‘]!-, and others

12 vols

Portfolio  Artistic Monographs, edited by P. G.
Hamerton, illus., from 1894 to April, 1898, (36) in 7
vols, half mamcm

Bryan (M.} Dictionary of Painters and Engravers.
enlarged by R. E. Graves, 2 vols, roy. 8vo, buckram
backs 18569

0" Donoghue (F.) Catalogue of Engraved British Por-
traits in the British Museum, 4 vols, cloth  1908-14

Howe (E. R. J. G.) Catalogue of Book-Plates bequeathed
’m the British Museum by Sir A. W. Franks, plates,

3 vols, clolh 19034
Goodwin (G.) James McArvdell, plates, Limited Edition,
1903, ete., 2 vols, sm. 4to, buckram, t.e.g.; Italian
Art, by Berenson, plafes, sm. 4to, 1901, and 3 others

6 vols

Pennell (E. R. and J.) Life of James McNeill Whistler,
portrait and plates, 2 vols, sm. 4to, boards, cloth back

: 1908

Ruskin (J.) Modern Painters, plates, 5 vols, sm. folio.
cloth, Orpington 1888, ete., 6 vols, and 1 other 7 vols
Fournier (E.) L'Art de Reliure en France, half morocco,.
teg., 1864 ; J. and W. Tassie, by J. M. Gray, illus.,
Edin. 1894, and other Catalogues, ete. - (20)
Nevill (R.) London Clubs, illus., 1911 ; Old and New
London, illus., 6 vols, cloth (no titles. wrappers in-
serted), Classell, n.d., and 2 others 9 vols
West (T.) Antiquities of Furness, maps, sm. 4to, half
calf, 1774 ; Westmorland Church Notes, by E.
Bellasis, front.., 2 vols, Kendal 1888-9, and others
relating to the same Distriet 9 vols
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375 Chesterfield (Earl of) Letters, portrait, eloth, uncut,
E. Lioyd 1829 ; Goldsmith’s Miscellaneous Works,
portrait, 4 vols, Glasgow 1816, and others 14 vols

376 Lever (C.) St. Patrick’s Eve, itllus., First Edition,
sm. 8vo, half morocco (foxed), 1845, and others

12 vols
377 Hugo (V.) Les Misérables, First Brussels FEdition,
10 vols in 5, half blue morocco 1862

378 Bourrienne (M. de) Mémoires, 10 vols, 1829, et Mémoires
de Montharey, 3 vols, 1826-7, 13 vols, ealf, and others

20 vols

379 Gamba (Le Chevalier) Voyage dans la Russie, maps,
2 vols, 1826 ; Voyage du Capt. H. Cox dans I'Empire

des Birmans, coloured plates and map, 2 vols, 1825,

4 vols, stamped calf, and others 14 vols

380 Vertot ('Abbé de) Les Chevaliers Hospitaliers de St.
Jean de Jerusalem, 5 vols, 12mo, calf, Amst. 1742,

and others : 25 vols

381 Fisher (A.) A Voyage to the Arctic Regions in the Hecla
and Griper, map, 1821 ; Taylor and Skinner’s Roads

of Scotland, maps, s?rr-é-pm’.-i-n, Edin., ¢. 1780, and
others 9 vols

382 Varley (C.) The Yorkshire Farmer, plafes, 2 vols, calf,
Dublin 1766 ; |Boutigny] The Invalidity of all Proof

by Similitude of Hands in Criminal Cases, half bound,

1744, and others 14 vols

383 Shirley (E. P.) The Noble and Gentle Men of England,
1866 ; Old English Catholic Missions, by Payne, 1900,

and others b vols

384 Book of Leinster, with Notes, ete., by R. Atkinson, folio,
wrappers (defet.), . Dublin 1880 ; Ancient Laws of
Ireland, facsimiles, vol 2, 1869, and 2 others (4)

385 Sheridan (T.) The Present Critical State of the Stage in
Ireland., Dwblin 1758, and 4 others by the same, in

1 vol, half calf ; Orrery’s Remarks on Swift, porfrait,

Dagblin 1752, and others 8 vols
386 [Hutchinson (J, H.}] Commercial Rostraints of Ireland
Considered, First Edition, calf Dublin 1779

387 Rowlands (H.) Mona Antiqua Roestaurata, plafes, 4to,
calf (rubbed), Dublin 1723 ; The Irish Parliament,
I'li34 to 1666, by Mountmorres, 2 vols in 1, 1792, and
2 others (4)

388 {Mahu:w (K. 8.)] The Reliques of Father Prout, iffus.,
First Edition, 2 vols, original cloth, wneut (nane on
engraved litle of vol 2) 1836
389 [Galt (J.)] The Last of the Lairds, First Edition, with
4 pp. of advls. before title, and 8 pp. at end, half bound,
entirely wncul 1826



26
390

341

392

393

394

280

396

397

398

399

4}
4011
402

403

404
405

406

Second Day’s Sale,

Wollstonecraft (Mary) A Vindication of the Rights of
Woman, First Edition (1 leaf defet.). contemporary half
calf 1792

Darwin (C.) The Variation of Animals and Plants under
Domestication, illus., First Edition, 2 vols, half calf
gilt 1868

Nicholls (Sir G.) History of the English, Scotch, and
Irish Poor Law, 4 vols, calf (slightly worn) 18546

Burton (Sir R. F.) The Lake Regions of Central Africa,
tinted plates, map, and other illus., First Edition, 2 vols,
calf gilt (slightly worn) 1860

Hardy (J.) Tour in the Mountains of the High Pyrenees,
24 SMALIL, COLOURED VIEWS, mounted, and map, half
moroceo gilt, g.e. R. Ackermann 1825

Semple (Miss) The Costume of the Netherlands, 30
coloured aguatint plates, Large Paper, R. Ackermann,
1817, and The Military Costume of Turkey, 30 coloured
aquatint plates, T. MeLean, 1818

2 vols in 1, folio, half bound

Compleat Florist (The), coloured engraved title, and 100
CorLoureED PraTrs or FLowirs, vol 1 [all published ],
half bound (text of one plate defet., therefore sold not
subject to return)

Printed for J. Duke and J. Carwitham 1740

Papworth (J. B.) Hints on Ornamental Gardening,
27 coloured aquatint plates, and 2 plans, original cloth,
uncul R. Ackermann 1823

Coloured Indian Drawings of Costume, on tale (21),
and 3 others

Swiss Costume—Yosy (A.) Picturesque Representations
of the Dress and Manners of the Swiss, 60 cOLOURED
rLATES OF CostumMEe, 2 vols in 1, half moroceo, gilt

back, g.e. 1815
Ireland (W. H.) History of Kent, plates, 4 vols, half calf
(some joints broken), 1830-8, and others 7 vols
Josephus (F.) Works, poritrail, efc., 4 volg, half calf, 1811,
and others 17 vols
Poetical Farrago (The), 2 vols, calf (worn, w.a.f.), 1794,
and others 20 vols

Anstey (C.) Poetical Works, portraits and plates, First
Collected Edition, 4to, half russia, wnent (re-backed)
1808
Mathews (C.) Memoirs, by his Wife, portraits, 4 vols,
eloth, 1839, and others 14 vols
Margoliouth (D. 8.) Cairo, Jerusalem and Damascus,
coloured plates, cloth, 1907, and others 18 vols -

Sette of Odd Volumes (11, four being duplicates), 1882-7,
and others = (24)
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407 Kristeller (P.) Early Florentine Woodeuts, facsimiles

(limited to 300 copies), imp. 8vo, half morocco 1897

408 Lawrence and Dighton. French Line Engravings of the

18th Century, numerouns reproductions, 4to, cloth gilt,

t.e.q. 1910

409 Roxburghe Club—Syr Generides, edited from the

Unique MS. by F. J. Furnivall, 4to, half morocco 1865

410 Roxburghe Ballads (The), edited by C. Hindley, 2 vols,

1874, and others b vols

411 Boswell (J.) Life of Samuel Johnson, edited by A.

Birrell, portraits, Large Paper, 6 vols, buckram, t.e.g.

1901

412 Hupsox (W. H.) CovLecrep Works, portrait by W.
Rothenstein; 24 vols, eloth, t.e.g. as issued

J. M. Dent 1922-3

413 Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, illustrations and

map, First Edition, buckram 1927

414 Shaw (G. B.) Plays: Pleasant and Unpleasant, vol 1

only, portrait, First Eprriox, with § pp. of advts. al

end, original cloth, t.e.q. 1898

415 Cabinet des Fées (Le), numerous plales after Marillier,

by Choffard, De Longueil and others, 41 vols, contem-

porary half calf 1785-89

416 Lucian. Works, translatéd by Ferrand Spence, front.,

4 vols in 2, old calf, 1684-5 ; Ramusius, ete. Lusus in

Venerem, Paris 1791, and others 5 vols

417 Altar of Love (The), consisting of Poems, ete., by the

most Eminent Hands, plates (stamp on title), old calf,

Printed for H. Curll 1727 ; Jevon. The Devil of a

Wife [a Comedy], sm. 4to, unbound, 1695 (2)

418 Godofredus (P.) De Amoribus lib. 111, 18mo, dntverpice

1553 ; Erasmi Colloquia, engraved title, 12mo, vellum,

Lugd Bat. 1643, and others 13 vols

419 Scheffer (J.) De Militia Navali lib. 1v, plates and wood-
cuts, sm. 4to, Ubsalice 1654 ; Descartes. Principia
Philosophiee, Amst., L. Elzevir 1650, and others

7 vols

420 Holinshed (R.) Chronicles of England, Scotlande, and
Irelande, woodcul titles, and numerous woodcuts of
battles, portrails, eic., black-letter, double columns,
First Edition, vol 1 only, folio, maroon stamped morocco
gilt, r.e. (the 2nd errata leaf wanting) .

' L. Harrison 1677

421 [Osborne (F.)] Memoires of Queen Elizabeth and King
James, 12mo, conlemporary calf, with the crest of
William Douglas, Duke of f?mamsbem; on sides (1 por-
trait wanting) 1658
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Second Day’s Sale,

Tegliatius (8.) Oratio in die Omnium Sanctorum [Hain

15459, & leaves (some printed out of order), half roan
| Rome, Andreas Freitag, ca. 1492
Aldine Press— Ovidius  Metamorphoseon, old  French
perelled stamped binding (repaived, and last leaf loosely
inserted from a shorter copy), Venetits 1502, and others
5 vols
Cheke (Sir J.) De Pronuntiatione Graeewe potissimum
Linguwe Disputationes cum Stephano Glardiner],
First Edition, original panelled ealf (name cut from title)
Basileer 1566

5 Luther (M.) Commentarie upon the Epistle to the

(ralathinns, black-letter (a few lower margins stoined),
s 4to, original calf, T. Vautrollier 1580, and others
H vols

i Joannes, Monachus Majoris Monasterii. Gauffredi Dueis

Norman. Historie lib. 11. 12me, morocco
Parigiisz 1610

7 Thomas (P.) Poemata, original calf, Parisiis 1627 ;

(hronicon Clarionis, f;:-?n’mf; table, old calf, 1617, and

others 13 vols
Barclaii Satyricon, partes v, engraved title, 18mo, morocco
Amat. 1629, and others 22 vols

Tomasinus (J. P.) De Tesseris Hospitalitatis, engraved
title and plates, 16mo, 1670 ; Crepundia Poetica Som-
niata, ete., 18mo, calf, 1642, and others - B wvols

Ferrarius (0.) De Re Vestiaria, engraved title and plates,
sm. 4to, Patarvii 1654, and 1 other

2 vols in 1, ealf (re-backed)

Davisson (W.) Philosophia Pyrotechnica, plates, old

imp vellum, Parisiis 1641, and 3 others 4 vols
Willis ('T.) Pharmaceuticae Rationalis, plates (title defct.),
Owonie 1679, and others 10 vols

Gloesing (W.) Rei Agrarise Seriptores, pi‘mtﬁs and woodcuta,
sm. 4to, calf E:mrhuq broken), Amst. 1674, and others

O vols
Prynne (W.) The Treachery and Disloyalty of Papists,
sm. 4to, 1643, and other Divinity in 24 vols

Chartarii Imagines Deorum, engravings, sm. 4to, old
vellum, Moguntice 1687, and others in old stamped
vellum, ete, G vols

Smids (L) Pietura Loquens, 60 plates by H. Schoonebeeck,

~ 12mo, old calf, 1695, and others (6)

Guarini (G. B.) 11 Pastor Fido, engraved title and plates,
sm. dto, old half parchment, Venetia 1605, and others

9 vols

Balestrieri [[JI (.} L'Arcade, pmtﬂs (tmargins mpm-rfd},
sm. 4to, vellum, 1713 ; D’Aglie. L’Autunno, limp
vellunt, Torino 1610, and others el 9 wols
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De Thou (J. A.) Il Falconiere, engraved front., portrait
and other plates, 4to, old limp vellum
Venezia 1735
Tazio (A.) Dell” Amore di Clitofonte ¢ Leucippe, tradotto
dal F. A. Coccio. vellum, Fiorenze 1617, and others
10 vols
Virgil. Opera, ed. Masvicius, vignettes, 2 vols, roy. 8vo,
vellum, Venetiis 1736, and others . (28)
Corneille (P.) (Euvres Diverses, 6 vols, ofd calf, 1738 ;
Lettres de Sévigné, 8 vols (binding worn), 1774, and
others 20 vols
Perrault (C.) Histoires ou Contes du Tems Passé,
engraved front. and vignettes by Folle after De Séve,
12mo, half moroceo giit Amsterdam 1742
Marmontel (J. F.) Belisairve, engraved title and 3 plates
after Gravelot, First Edition, with the half-title, old calf
(repaired), 1767, and others 7 vols
Academie Universelle des Jeux, front., old calf, Paris
1725, and others 17 vols
Sully (Due de) Mémoirves, engraved title and 2 portraits
(#ome margins in vol 2 wormed), 3 vols, 4to, calf, 1747,
and others 10 vols
Boissy (D. de) Lettres sur les Spectacles, 2 vols, old
French calf gilt, 1771, and others, miscellancous
1. 22 vols
Polo (G. G.) La Diana Enamorada, front., old sheep gilt,
with modern book stamp of Lord Stuart de Rothesay on
gitles, Madrid 1778, and others ' 13 vols
Epistolee Obscurorum Virorum, old calf, Londint 1742 ;
Swift’s Miscellanies, first 2 vols, old ealf, 1727, and
others 26 vols
Tracts, Pamphlets. ete.—Prynne (W.) A Vindication
- concerning  Excommunication, cte., 1645 ;
Fenelon. Examen de Conscience pour un Roi, 1747,
and others, some in wrappers (28)
Diggs (D.) The Unlawfulnesse of Subjects taking up
Armes, engraved title (prinied title defet.) 1 1643, and
others 14 vols
[Dryden (J.)] The Medall. A Satyre against Sedition,
First Edition, sm. 4to, uncut and wnbound (most top
margins repaired, and title and last leaf dust-soiled) -
1682
Crowne (J.) The Married Beau: a Comedy, First
Edition (soiled and some head-lines cut into), boards,
- 1694, and others : (3)
Sterne—The Beauties of St